
VÍRA • LÁSKA • NADùJE POD OCHRANOU BOÎÍ LÁSKY

2. Který vida bezbožného / a v své mysli svévolného, / nechce 
ho následovati, / hledí se dobře chovati.

3. V zákoně Páně raději / má svou rozkoš i naději, / v něm se ve dne,
v noci těší, / že ho v ničem neopustí.

4. Ten podobný bude stromu / při vodách zasazenému, / který 
bude bujně růsti, / rozkládaje ratolesti:

5. Ten i ovoce ponese, / mnohý užitek přinese, / nic se nebude 
kaziti, / než všecko dobře dařiti.

6. Ale ne tak zlému bude, / ten poctivosti pozbude, / podobný 
je prachu v poli, / s nímž hrá vítr po své vůli.

7. Nebo cesta spravedlivých / v svaté modlitbě bedlivých, / vždyc-
ky Bohu známa byla / a dobře se Mu líbila.

Ó, BLAHOSLAVEN¯ âLOVùK
TEXT: JAN BLAHOSLAV † 1571 677
HUDBA: CHORÁLNÍK J. KLUSE 1886 NÁPĚV 251, 397, 758

833
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


